[image: Герб Ливен на БЛАНК]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛИВЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
«24» сентября 2025 года № 47/408-МПА              Принято решением
Ливенского городского Совета
народных депутатов
от 24 сентября 2025 г. №47/445-ГС

Об установлении меры социальной поддержки
сотрудникам Ливенского отделения вневедомственной
охраны – филиала федерального государственного
казенного учреждения «Управления вневедомственной
охраны войск национальной гвардии Российской
Федерации по Орловской области»

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 30 Федерального закона от 3 июля 2016 года № 226-ФЗ «О войсках национальной гвардии Российской Федерации», в целях реализации мер по усилению охраны общественного порядка и обеспечения общественной безопасности на территории города Ливенский городской Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Установить меру социальной поддержки сотрудникам Ливенского отделения вневедомственной охраны – филиала федерального государственного казенного учреждения «Управления вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Орловской области» в виде ежемесячной денежной выплаты.
2. Утвердить Положение о порядке предоставления меры социальной поддержки в виде ежемесячной денежной выплаты сотрудникам Ливенского отделения вневедомственной охраны – филиала федерального государственного казенного учреждения «Управления вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Орловской области» (приложение к решению).
3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2025 года.

Председатель Ливенского городского
Совета народных депутатов						         И.В. Кулаковская

Исполняющий обязанности
главы города Ливны							         Л.И. Полунина

Приложение к решению
Ливенского городского Совета народных депутатов
от 24 сентября 2025 г. №47/408-МПА

Положение
о порядке предоставления меры социальной поддержки в виде ежемесячной денежной выплаты сотрудникам Ливенского отделения вневедомственной охраны – филиала федерального государственного казенного учреждения «Управления вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Орловской области»

1. Настоящее Положение устанавливает меру социальной поддержки в виде ежемесячной денежной выплаты сотрудникам Ливенского отделения вневедомственной охраны – филиала федерального государственного казенного учреждения «Управления вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Орловской области» в период с 1 сентября по 31 декабря 2025 года.
2. Право на ежемесячную денежную выплату имеют сотрудники войск национальной гвардии Российской Федерации, замещающие должности, перечисленные в статье 7 Федерального закона от 30 ноября 2011 года № 342-ФЗ «О службе в органах внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в Ливенском отделении вневедомственной охраны – филиала федерального государственного казенного учреждения «Управления вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Орловской области».
3. Ежемесячная денежная выплата устанавливается в размере 2500 рублей без учета налога на доходы физических лиц.
4. Ежемесячная денежная выплата предоставляется с первого числа месяца назначения на должность, но не ранее 1 сентября 2025 года, по месяц (включительно) увольнения.
5. Ливенское отделение вневедомственной охраны – филиала федерального государственного казенного учреждения «Управления вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Орловской области» не позднее 15 числа каждого месяца представляет в администрацию города Ливны список сотрудников по форме согласно приложению к настоящему Положению.
Ежемесячная денежная выплата осуществляется администрацией города Ливны в беззаявительном порядке в течение 10 рабочих дней со дня получения от Ливенского отделения вневедомственной охраны – филиала федерального государственного казенного учреждения «Управления вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Орловской области» списка сотрудников.
6. Расходы на предоставление ежемесячной денежной выплаты производятся за счет средств бюджета города Ливны.

Приложение к Положению
о порядке предоставления меры социальной поддержки в виде ежемесячной денежной выплаты сотрудникам Ливенского отделения вневедомственной охраны – филиала федерального государственного казенного учреждения «Управления вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Орловской области»

Форма
Список
 сотрудников Ливенского отделения вневедомственной охраны – филиала федерального государственного казенного учреждения «Управления вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Орловской области»
за _______________________ 2025 года
(месяц)

	№ п/п
	Данные получателя ежемесячной денежной выплаты
	Банковские реквизиты получателя
ежемесячной денежной выплаты

	Фамилия, имя,
отчество

	Дата рождения

	Должность
	Паспортные данные
	Адрес регистрации
	ИНН
	СНИЛС
	Наименование
банка
	ИНН/ БИК
	Корреспондентский счет
	счет

Начальник Ливенского отделения
вневедомственной охраны – филиала
[bookmark: _GoBack]федерального государственного
казенного учреждения «Управления
вневедомственной охраны войск
национальной гвардии Российской Федерации
по Орловской области»									______________________________
    													(подпись)		(Ф.И.О.)
М.П.

image1.jpeg